
БАШКОРТОСТАН РЕСГГУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«//» сентябрь ап̂Гй. „//„  сентября

О внесении изменений
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 18 ноября 2013 года № 5828 
«О б утверждении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы
дошкольного образования
в муниципальных образовательных 
организациях городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «О б образований
в Российской Федерации», постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 08 апреля 2025 года № 154 «О  внесении 
изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из бюджета 
Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Башкортостан на реализацию дополнительных мер 
социальной поддержки муниципальных районов и городских округов 
Республики Башкортостан по освобождению от платы, взимаемой 
за присмотр и уход за детьми граждан из Республики Башкортостан, 
принимающих участие в специальной военной операции, проводимой 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, посещающими 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования,



2

в Республике Башкортостан», руководствуясь статьей 4 Устава городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие -изменения в постановление Администрации 
-городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 ноября 2013 года № 5828 «О б утверждении размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» (далее -  постановление):

1.1. В пункте 3.1 постановления:
а) абзац!7 изложить в следующей редакции:
«граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии 

с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О  статусе 
военнослужащих», принимающие (принимавшие) участие в СВО;»;

б) абзац 9 изложить в следующей редакции:
«лица, имеющие специальное звание полиции, проходящие военную 

службу (службу) в подразделениях Управления Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Республике Башкортостан, 
принимающие (принимавшие) участие в СВО;»;

в) после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего 
содержания:

«военнослужащие, проходящие военную службу в Вооруженных Силах 
Российской Федерации по контракту и участвующие в СВО;

безвестно отсутствующие до дня объявления их в соответствии 
с гражданский законодательством Российской Федерации умершими.».

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.ПЛСожевников


